Ё
;

:l
i

Протокол собрания граil(дан /r,,

Щата проведения: |3 декабря 2022 года
Время проведения собрания: 15:30

Место проведения собршия: Подгощский СДt
Муниципаrrъный район : IIIимский
Поселение: Подгощское
Населённый rгуrrкт: с. Подгощи

На собрании присутствовапо 47 человек.

ПОВЕСТКА ЩIЯ:

1.Выбор председатеJIя и секретаря собрания

2.Выбор и принятие решениrI по ремонту автомобильноЙ дороги ОбЩеГО

пользования местного значения в рамках реализации приоритетного проекта

<<,Щорога к дому)) на территории Подгощского сельского поселениrI.

3. о выборе дороги дJш ремонта в слr{ае образованиrI экономии в результате

проведенного аукциона

Ход собрания

1 Вопрос

Избрание председатеJuI и сеIФетаря собрания

выступили: Васылык т.и., предложила выбрать председателем собраrrия

заботину Jftобовь Алексеевну, заместитеJuI Главы администрации

Подгощского сельского поселения, секретарём собрания Фаустову с.в.,

ведущего сJryжащего администрации

Проголосовалil:

<<за>> 47 человек, (fiротив) _ 0 человек, (<воздержапись>> - 0 человек.

РЕШИJIИ: выбрать председАтелем собрания Заботину Л.А.., секретарём

собрания Фаустову С.В.

2 Вопрос 1

Выбор и принrIтие решения по ремонту автомобильной дороги общего

пользования местного значения в рамках реализации приоритетного проекта

.к,Щорога к дому> на территории Подгощского сельского поселениrI.

i
*;

СJtУШАЛИ: Заботину Л.А., заместителя Главы администрациц
t

Подгощского сельского поселениrI, которм проинформиров€UIа граждан о

результатах предварительного анкетированиrI и онлаЙН-ГОЛОСОВаНИЯ n8

выборУ дороги дJIя )пIастиrI поселения в приоритетном регион€rпьном

проеIсте <,Щорога к дому> в 2023 гоДУ, пояснила, что в голосовании приIUIли

участие 355 человеко большинство (221 человек), из вёех предложенньtх

вариантов проголосовали за ремонт дороги <ул. Заречнzlя от д. J\b2 до д.

}lb32 с. Подгощп> (протяженностъ б98,5 м). На ул. Заречной живет более 50

человек, которые заинтересованы в ремонте данноЙ ДОРОГИ И ЯВJIЯЮТСЯ

благопоr_rуrатеJlями.

При обсуждении внесены предложения :

выстуПИJЬ: Трофимова Л.А., жительница с. Подгощи ул. Заречная,с

предIожением отремонтировать дороry по ул. Заречной от д. ЛЪ2 до д. М32 с.

Подгощи, так как давно не проводился ремонт этой дороги.

ВЫСТУПИЛА: Тимошкина Т.Н.; жительница с. Подгощи ул. Заречная с

пояснением, что дорога по ул. Заречной ведет к школе, магазину,

Подгощско}ry сдt, почте, ФАПу, по этой дороге ежедневно проезжает

много техники, машины <<скорой помощи>), ходят взрослые, дети и СТаРиКИ.

вынесено на голосование: В рамкшс реализации приоритетного проекта

к.Щорога к до}tу)) на территории Подгощского сельского поселениrI в 2023

гоДу определить ремонт автомобильной дороги общего пользованиrI местного

значения по ул. Заречной от д. Ns2 до д. }ф32 с. Подгощи.

Проголосовали:

(зa>)_ 47 человек, ((против>> _ 0 человек, (воздержалисъ> - 0 человек.

РЕШИЛИ: В рамк€lх,реализации lrриоритетного проекта <<,Щорога к

до}tр) на территории Подгощского сельского поселения в2023 году

провести ремонт автодороги о6'щего пользования местного значения по

ул. Заречной от д.М2 до д.J\Ъ32 с. Подгощи (протяженностъ б98,5 м).

"! I

ч

,|13 Вопрос
1ý

сJIУшдЛи: ЗаботиЕу л.д., заместитеJIя Главы администраций

Подгощского селъского поселениrt, KoTopEUI пояснила,' ",о
в результате

цроведения конкурсньIх процедур 11о ремонту автомобилъной дороги, можеi

образоваться экономия бюджетньж средств. Какие будут предложенип по

расходованию сэкономленньIх бюджетнътх средств? l

выстуIIиJIд: Васылык т.и.., жительница с. Подгощи ул. Заречная С

предJIожением, что в cJrrlae образования экономии бюджетных средств,

результате проведения аукциона по ремонту дороги, сэкономленнуIо сумму

предлагаю направить на ремонт этой же дороги по ул. Заречной от д, Ns2 до д,

Ns32 с. Подгощи, например, произвести расчистку придорожной канавы,

Вынесено на голосованпе: В слуrае образования экономии бюджетньrх

средств, в результате проведениrI аукциона по ремонту дороги,

сэкономленную сумму направить на ремонт автомобильной дороги этой же

дороги по ул. ЗаречноЙ от д. JrlЪ2 до д. Jф32 с, Подгощи,

ПроголосоваJIи:

((зD)- 47 человек, (против) - 0 человек, (13оздерж€lписъ> - 0 человек,

РЕшиJIи: в слr{ае образования экономии бюджетньгх средств, в

результате проведения аукциона по ремонту дороги, сэкономленную сумму

направить на ремонт автомобильной дороги по ул. Заречной от д,ЛЬ2 до д,

Ns32 с. Подгощи.

список .rр""уrьr"уrощих на собрании граждан прилагается.

Председатель собраниrI:

Секретаръ собраЕия:

Л.А.Заботина

С.В. Фаустова
JйБ

"l /? /1

,6Цай-
"-;, //